令和 7 年度 路面点検業務（舗装・区画線）

公募型プロポーザル選考委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和 7 年 10 月 23 日 13 時 30 分から 14 時 30 分まで

２ 場  所 北館 6 階部長室

３ 出席委員

広島県土木建築局土木整備担当部長

広島県土木建築局道路整備課長

広島県土木建築局道路企画課長

広島県土木建築局建設 DX 担当課長

広島県総務局 DX 推進課長

４ 議  題 プレゼンテーション審査

５ 担当部署 広島県土木建築局道路整備課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

  提出された企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選考委員会において審査

の上、ニチレキ株式会社を最優秀提案者として決定した。

２ 提案者（◎：最優秀提案者）

  Ａ社：ニチレキ株式会社（◎）

３ 各提案者の評価値

  「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のと

おり

４ 各選定委員の主な評価・選定理由

 （Ａ社：ニチレキ株式会社）

・本業務の内容を理解し、採用する機器の種類や台数、点検手法を適切に提案してい

る。

・雪の影響も考慮し、短期間で管内延長の計測を完了させ、工期内に業務完了が期待

できる計画を提案している。

・役割分担が明示され、資格・経験を有する人材など体制が充実している。

・管理、照査及び担当者に舗装診断士を配置しており、業務の各段階においてチェッ

ク機能を有していると思われる。

・実績のある点検手法による取り組みが記載されており一定程度の精度が得られるこ

とが期待される。